
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«6» мая 2020 г.                                                                                             № 351 

 

 

Об объявлении государственной аккредитации Российской Федерацией 

общественных организаций для наделения их статусом общероссийской 

спортивной федерации по виду спорта «ездовой спорт» 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной аккредитации 

Российской Федерацией общественных организаций для наделения их статусом 

общероссийской спортивной федерации, утвержденным приказом Министерства 

спорта Российской Федерации от 1 августа 2014 г. № 662 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 5 августа 2014 г., регистрационный 

№ 33457), с изменениями, внесенными приказами Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 ноября 2014 г. № 919 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 17 декабря 2014 г., регистрационный № 35240) 

и от 20 декабря 2018 г. № 1060 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 23 января 2019 г., регистрационный № 53531)                

(далее – Порядок), п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить государственную аккредитацию общественных организаций для 

наделения их статусом общероссийской спортивной федерации по виду спорта 

«ездовой спорт». 

2. Установить, что срок подачи общественными организациями 

в Министерство спорта Российской Федерации заявлений и документов на 

государственную аккредитацию, предусмотренных пунктом 9 Порядка, по виду 

спорта «ездовой спорт» составляет 20 рабочих дней со дня подписания настоящего 

приказа. 

 

 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации М.В. Томилову. 

 

 

 

Министр                                                                                                         О.В. Матыцин 

 

 


